

**PROTOKÓŁ NR XX/15**

**z XX SESJI**

**IV KADENCJI**

**RADY POWIATU W BRZEZINACH**

**Z DNIA 14 GRUDNIA**

**2015 r.**

## **Proponowany porządek obrad:**

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności.
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Brzezińskiego na 2015 r.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Brzezińskiego na lata 2015-2023.
5. Podjęcie uchwały w przedmiocie zmiany Uchwały Nr XIV/51/15 Rady Powiatu w Brzezinach z dnia 6 lipca 2015 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi z przeznaczeniem na zadanie „Zakup sprzętu do konserwacji pasa drogowego zapobiegającego negatywnym skutkom klęsk żywiołowych i infrastrukturze komunalnej Powiatu Brzezińskiego”.
6. Podjęcie uchwały w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Brzezińskiego w roku 2016.
7. Zakończenie obrad.

### **Ad. 1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności.**

Przewodniczący Rady Powiatu w Brzezinach p. Marian Krasieński rozpoczął obrady XX, nadzwyczajnej sesji IV kadencji Rady Powiatu o godzinie 15:07, oświadczając jednocześnie, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 10 radnych (nieobecni: p. I. Syrek, p. B. Lipski, spóźnieni: p. M. Krakowiak, p. J. Szeligowski, p. T. Miazek), co wobec ustawowego składu Rady stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji (**lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu**).

### **Ad. 2. Zatwierdzenie proponowanego porządku obrad.**

Odczytany i poddany pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady p. M. Krasieńskiego porządek obrad sesji został przyjęty przez Radę jednogłośnie, 9 głosami „za” (**porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu**).

### **Ad. 3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Brzezińskiego na 2015 r.**

*Do obradującego składu Rady dołączyła kolejna radna.*

Pani Edyta Łęczycka – Skarbnik Powiatu poinformowała, że jeśli chodzi o dochody to w dziale 758 zgodnie z pismem Departamentu Finansów Samorządu Terytorialnego Nr ST3.4750.137(4).2015 z dnia 27 listopada 2015 r. wprowadzono środki pochodzące z rezerwy subwencji ogólnej dla jst 45.437,00 zł. W działach 750; 801; 852; 853 uaktualniono kwoty dochodów z tytułu odsetek od środków na rachunkach bankowych w Starostwie Powiatowym oraz podległych jednostkach, łącznie zmniejszono dochody o kwotę 11.160,00 zł.

Niewykonanie dochodów z tego tytułu związane jest z poziomem stawki WIBID 1 M w 2015 r., będącej podstawą naliczania odsetek od środków na rachunkach bankowych. Wprowadzono na prośbę Dyrektora DPS Dąbrowa dochody z tytułu sprzedaży wyrobów – 9.000,00 zł. W dziale 710 uaktualniono kwotę dochodów z tyt. opłat geodezyjnych, zmniejszenie o 30.000,00 zł.

Jeśli chodzi o wydatki budżetu to w rozdziale 80102; 80144 i 85404 zmian dokonuje się na prośbę Dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych w Brzezinach w celu zabezpieczenia środków na wynagrodzenia zgodnie z załączonym pismem. W rozdziale 75020 dokonuje się uzupełnienia środków w zadaniach statutowych Starostwa w związku z dokonaniem ostatecznej korekty wysokości odpisu na ZFŚS w 2015 r., kwota 4.277,00 zł.

W rozdziale 85202 zgodnie z prośbą Dyrektora DPS Dąbrowa w ramach oszczędności zmniejszono plan wydatków na zadanie inwestycyjne „Przebudowa budynków DPS Dąbrowa celem dostosowania do wymogów przeciwpożarowych” – 31.000,00 zł. Oszczędności przeznaczono na zakup kserokopiarki – 9.000,00 zł oraz zadania statutowe – 22.000,00 zł. Dodatkowo zaplanowano w wydatkach statutowych kwotę 9.000,00 zł pochodzącą ze sprzedaży wyrobów, z przeznaczeniem na zakup nawozów i środków ochrony roślin.

*Do obradującego składu Rady dołączył kolejny radny.*

Jeśli chodzi o zadania inwestycyjne to w rozdziale 60014 zmieniono nazwę zadania inwestycyjnego z „Zakup sprzętu do konserwacji pasa drogowego zapobiegającego negatywnym skutkom klęsk żywiołowych w infrastrukturze komunalnej Powiatu Brzezińskiego” na „Zakup sprzętu do konserwacji rowów przydrożnych”, zakres rzeczowy zadania nie zmienia się. Zmianie ulega jedynie nazwa zadania. Zmniejszono kwotę zaplanowanych wydatków na zadanie inwestycyjne: „Przebudowa budynków DPS Dąbrowa celem dostosowania do wymogów przeciwpożarowych” – 31.000,00 zł oraz wprowadzono zakup inwestycyjny pod nazwą „Zakup kserokopiarki na potrzeby Domu Pomocy Społecznej w Dąbrowie” – 9.000,00 zł.

Odczytana i poddana pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady p. M. Krasieńskiego uchwała Nr XX/75/15 Rady Powiatu w Brzezinach w sprawie zmiany budżetu Powiatu Brzezińskiego na 2015 r. została podjęta 8 głosami „za”, przy 3 głosach „wstrzymujących się” (**uchwała stanowi załącznik nr 3 do protokołu**).

#### **Ad. 4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Brzezińskiego na lata 2015-2023.**

Pani Edyta Łęczycka – Skarbnik Powiatu wyjaśniła, że w związku ze zmianami budżetu, dokonanymi uchwałami Zarządu z dnia 24 i 27 listopada 2015 r. oraz uchwałami Zarządu z dnia 1, 4 i 10 grudnia 2015 r. oraz uchwałą Rady Powiatu z dnia dzisiejszego uaktualniono kwoty planu w poszczególnych pozycjach do wysokości obowiązujących na dzień podjęcia uchwały.



Odczytana i poddana pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady p. M. Krasieńskiego uchwała Nr XX/76/15 Rady Powiatu w Brzezinach w sprawie zmiany w wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Brzezińskiego na lata 2015-2023 została podjęta 9 głosami „za”, przy 3 głosach „wstrzymujących się” (uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu).

**Ad. 5. Podjęcie uchwały w przedmiocie zmiany Uchwały Nr XIV/51/15 Rady Powiatu w Brzezinach z dnia 6 lipca 2015 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi z przeznaczeniem na zadanie „Zakup sprzętu do konserwacji pasa drogowego zapobiegającego negatywnym skutkom klęsk żywiołowych i infrastrukturze komunalnej Powiatu Brzezińskiego”.**

Wicestarosta – p. Roman Sasin wyjaśnił, że tytuł uchwały w brzmieniu: „w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi z przeznaczeniem na zadanie „Zakup sprzętu do konserwacji pasa drogowego zapobiegającego negatywnym skutkom klęsk żywiołowych i infrastrukturze komunalnej Powiatu Brzezińskiego”” otrzymuje brzmienie: „w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi z przeznaczeniem na zadanie „Zakup sprzętu do konserwacji rowów przydrożnych”. Zmianie ulega nazwa zadania.

*Do obradującego składu Rady dołączył kolejny radny.*

Radny p. J. Szeligowski zapytał, czy projekt omawianej uchwały był opiniowany przez radcę prawnego.

Wicestarosta wskazał, że projekt uchwały opiniował p. Bogumił Olczak.

Pani Skarbnik dodała, że uzgodnienia zostały dokonane w drodze e-mailowej z mec. B. Olczakiem.

Radny p. J. Szeligowski wskazał, że na projekcie uchwały nie ma podpisu i pieczętki pana mecenasa.

Pani Skarbnik wskazała, że podpis zostanie w dniu jutrzejszym uzupełniony, ale pan mecenas zaakceptował projekt uchwały.

Odczytana i poddana pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady p. M. Krasieńskiego uchwała Nr XX/77/15 Rady Powiatu w Brzezinach w przedmiocie zmiany Uchwały Nr XIV/51/15 Rady Powiatu w Brzezinach z dnia 6 lipca 2015 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi z przeznaczeniem na zadanie „Zakup sprzętu do konserwacji pasa drogowego zapobiegającego negatywnym skutkom klęsk żywiołowych i infrastrukturze komunalnej Powiatu Brzezińskiego” została podjęta 10 głosami „za”, przy 3 głosach „wstrzymujących się” (uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu).

## **Ad. 6. Podjęcie uchwały w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Brzezińskiego w roku 2016.**

Pani Małgorzata Żuraw – inspektor w Wydziale Edukacji i Spraw Społecznych wyjaśniła, że zgodnie art. 94 ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych na danym terenie określa, w drodze uchwały rada powiatu, po zasięgnięciu opinii wójtów (burmistrzów, prezydentów miast) gmin z terenu powiatu i samorządu aptekarskiego. Rozkład godzin pracy aptek powinien być dostosowany do potrzeb ludności i zapewniać dostępność świadczeń również w porze nocnej, w niedziele, święta i inne dni wolne od pracy.

Na terenie powiatu brzezińskiego funkcjonuje 13 ogólnodostępnych aptek, w tym 3 punkty apteczne. W Brzezinach zlokalizowanych jest 6 aptek, w każdej gminie z terenu powiatu brzezińskiego, z wyjątkiem gminy Brzeziny, działa co najmniej jedna apteka pracująca 6 dni w tygodniu. Mieszkańcy gminy Brzeziny, położonej wokół Miasta Brzeziny, korzystają z usług aptek funkcjonujących w mieście Brzeziny. Dostępność do świadczeń w niedziele, święta i dni ustawowo wolne od pracy oraz w godzinach nocnych zapewniają apteki z terenu miasta Brzeziny zgodnie z harmonogramem.

Projekt uchwały Rady Powiatu w Brzezinach w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu brzezińskiego został zaopiniowany przez Burmistrza Brzezin, Wójtów Gmin: Rogów, Dmosin, Jeżów i Brzeziny oraz Okręgową Izbę Aptekarską w Łodzi.

Odczytana i poddana pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady p. M. Krasieńskiego uchwała Nr XX/78/15 Rady Powiatu w Brzezinach w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Brzezińskiego w roku 2016 została podjęta 10 głosami „za”, przy 3 głosach „wstrzymujących się” (**uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu**).

## **Ad. 7. Zakończenie obrad.**

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady p. Marian Krasieński zamknął XX sesję IV kadencji Rady Powiatu w Brzezinach o godz. 15:42.

Protokołowała:

  
Anna Klepczarek

Przewodniczył:

Przewodniczący Rady Powiatu w Brzezinach

  
Marian Krasieński

